
HISTORISK AFTON 

Måndag 18 MARS 2024 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

 

MALCOLM DIXELIUS, journalist och författare, föreläser om 

Den förryskade svenskens BEKÄNNELSER 

  

”Varför förstår inte jag som erfaren Moskva-korrespondent att Sovjetunionen ska kollapsa? 
När man i efterhand kan se att det är en oundviklig följd av ett hopplöst experiment. Och 
varför kommer Rysslands annektering av Krim som en överraskning? Och sen invasionen av 
Ukraina? När Vladimir Putin ägnat sig åt imperiedrömmar och vapenskrammel i två 
decennier. Är det helt enkelt för att min blick blivit alltför rysk, alltför förlåtande inför det 
som pågår i landet?” 

I ”Den förryskade svenskens bekännelser” rannsakar Rysslandskännaren Malcolm Dixelius sig 
själv och sina brokiga upplevelser av mer än femtio års umgänge med Ryssland. Från nära tio år 
som ständigt påpassad korrespondent i det sönderfallande Sovjetunionen till en lyckosam 
period som dokumentärfilmare, författare, översättare, föreläsare, polarfarare, sportreporter, 
reseledare och till och med producent av modern dans – i Jeltsins och Putins Ryssland. 

Sen 2014 har författaren haft sin huvudsakliga verksamhet förlagd till Ukraina och dess 
grannländer. Han har på nära håll sett hur Ryssland och Ukraina avlägsnar sig från varandra. 
Chocken vid den ryska invasionen 2022 blir ändå överväldigande. 

Malcolm Dixelius tvingas än en gång rannsaka sig själv som iakttagare. Att vara den förryskade 
svensken och samtidigt ha sitt hjärta i Ukraina blir som en känslomässig spagat. Han kan inte 
låta bli att känna ett eget ansvar. 

”Den förryskade svenskens bekännelser” är en högst personlig berättelse om ett helt yrkesliv i 
nära kontakt med vårt östra grannland, först stormakten Sovjetunionen och sedan det alltmer 
slutna och repressiva Ryssland. Författaren ställs till sist inför frågan vad hans egen självbild är i 
ljuset av Rysslands anfallskrig. Går det att försvara ukrainarnas rätt att bygga sin framtid i ett 
land fritt från Moskvas överförmynderi och samtidigt nära ett hopp om en bättre framtid för 
Ryssland? 

Malcolm Dixelius är journalist och dokumentärfilmare med lång erfarenhet som korrespondent i 
Sovjetunionen och som dokumentärfilmare i både Ryssland och Ukraina. Han började sin bana 
som TV- och radioreporter vid Västnytt i Göteborg. Han har varit biträdande chef och utrikeschef 
för Aktuellt samt Moskvakorrespondent 1979-84 och 1990-94. 

Han har skrivit två böcker om rysk organiserad brottslighet tillsammans med den ryske 
journalisten och författaren Andrej Konstantinov. 2023 utkom han med den självbiografiska 
boken Den förryskade svenskens bekännelser. 

Malcolm kommer till oss dagen efter att det ryska presidentvalet 15-17/3 2024 avslutats. Vi ser 
fram emot en pinfärsk analys och kommentar! 

 



FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter Malcolm säljer och signerar sin nya bok. 
Därefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Malcolm Dixelius och 
få möjlighet att ställa frågor till honom. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till 
bokaclioplats@gmail.com senast torsdag 14 mars och ange namn och hur många som kommer. 
Du får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på 
Tickster.com. Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra 
föreläsningar genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur 
många som kommer. Du får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid 
föreläsningen. 

BLI MEDLEM! 

Som medlem får du 50 kr i rabatt på ordinarie pris 120 kr, dvs du betalar endast 70 kr. Du får 
också 50 kr i rabatt på vår historiska resa. MEDLEMSKAP kostar 150 kr och medlemskapet gäller 
under innevarande kalenderår. 

Hos Nordins Herr på Storgatan 30 i Trollhättan får våra medlemmar 10% rabatt på ordinarie 
priser. 

Du betalar till Bankgiro 5038-9766, Swish 123 404 82 86 eller i kassan vid föreläsningen. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 
pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 
https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

TIPS! 

Flera busslinjer (21, 26, 61, 63 och 65) stannar vid hållplatsen Hjulkvarn, alldeles intill 
Parkhallen, på väg mot Trollhättans Resecentrum. Kanske ett bättre alternativ? 

HÖRSLINGA/TELESLINGA 

Parkhallens hörslinga är installerad i ytterkant av dansgolvet längs räcket/sargen. Hörslingen ger 
bra ljud inom ett avstånd av max 3 meter på vardera sidan av räcket. I mitten av dansgolvet finns 
ingen hörslinga. Högt upp och till vänster om scenen finns en skylt som lyser grönt när slingan är 
i bruk. 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

 



KOMMANDE PROGRAM 

18 mars           Den förryskade svenskens bekännelser med Malcolm DIxelius 

  3 april            Krig, kejsare och kvinnan som kallas Turia med Ida Östenberg 

  4 maj             Historisk Resa till Göteborg. 

  8 maj             Den vita stormen - rasismens historia och USA:s fall med Martin Gelin 

  5 september  Föreläsning med Herman Lindqvist 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en intressant kväll med Malcolm Dixelius! 

Clios vänner 

Styrelsen 


